

## ESKABIDEA

1.- Enpresa eskatzaileari buruzko informazioa.

1.1.- Izena/sozietatearen izena.

Izena/sozietatearen izena:
NANa/IFK:

1.2.- Sozietatearen egoitza.

Helbidea:	Posta kodea:
Udalerrria:	Lurraldea:

1.3.- Legezko ordezkaria.

Izena:	NANa:
1. abizena:	2. abizena:
Kargua:	Helbide elektronikoa:
Telefonoa:	

1.4.- Zentroaren datuak.

Izena:	IIZ-NIMA:
Helbidea:	Posta kodea:
Udalerrria:	Lurraldea:
Jarduera nagusiaren deskribapen laburra:	

Apirilaren 2ko 79/409/EEE Zuzentarauak edo maiatzaren 21eko 92/43/EEE Zuzentarauak aipatutako zona sentikorrei edo ekainaren 30eko 16/1994 Legearen arabera babestutako espazio naturalei eragiten dieten instalazioetan egiten badira inbertsioak, eraginaren justifikazioa.

1.5.- Harremanetarako pertsona.

Izena:	Abizenak:
Kargua:	
Telefonoa:	Helbide elektronikoa:

1.6.- Jakinarazpenak.

Notifikazio telematikoren bat dagoela abisatu den maila:	
--	--

1.7.- Baimenak.

Enpresa:

- Badu jarduera-lizentzia; data \_\_\_\_ - \_\_\_\_ - \_\_\_\_.
- Jarduera-lizentzia eskatu du; data \_\_\_\_ - \_\_\_\_ - \_\_\_\_.
- Enpresa horrentzat ez da nahitaezkoa jarduera-lizentzia izatea.
- Nahitaezkoa izan arren, enpresak ez du jarduera-lizentziarik.

1.8.- IPPC enpresa.

	Bai	Ez
Enpresak, zentro honi dagokionez, kutsaduraren prebentzio eta kontrol integratuari buruzko araudia (IPPC) bete behar du: 2008/1/EE Zuzentaraua, 16/2002 Legea, 509/2007 EDa, etab.:		
Ingurumen-baimen integratua (adierazi data):		

1.9.- Enpresaren/elkartaren tamaina.

Plantillako langile kopurua, 2012ko abenduaren 31n.	Gizonezkoak:	
	Emakumezkoak:	
Elkarteen kasuan, kide diren enpresen kopurua, enpresa motaren arabera	Txikia:	
	Ertaina:	
	Handia:	

1.10.- Ingurumen-kudeaketako sistema baten ziurtagiria duen enpresa.

Enpresak, lantoki horretarako, indarrean dagoen ingurumen-kudeaketako sistema baten ziurtagiria badu, adierazi zein arauen arabera egin zen ziurtagiria eta noiz eguneratu zen azkeneko.

Araua	Ziurtagiriaren azken egunerapenaren data
<input type="checkbox"/> ISO 14.001 <input type="checkbox"/> EMAS <input type="checkbox"/> Ekoscan <input type="checkbox"/> Ekoscan Plus <input type="checkbox"/> Ecodiseño	

1.11.- Deialdi honetan aurkeztutako proiektu kopurua.

Prozedura arruntean aurkeztutako proiektu-kopurua:	
Prozedura erraztuan aurkeztutako proiektu-kopurua:	

1.12.- Aurkeztutako dokumentazio orokorra.

Idatzi hau sinatzen duen legezko ordezkariak eskatzen dio Eusko Jaurlaritzari aurkeztu dituen inbertsio-proiektuei dagozkien ingurumen-alorreko diru-laguntzak emateko. Horretarako, honako dokumentazio hau erantsi du:

- a) Identifikazio Fiskaleko Kodearen edo NANaren kopia eskaneatua (Ez da beharrezkoa izango eskaera entitatearen ziurtagiriarekin edo ziurtagiri korporatibo pribatuarekin aurkezten bada)
- b) Enpresa eratzeko eskrituren fotokopia (Ez da beharrezkoa izango eskaera entitatearen ziurtagiriarekin edo ziurtagiri korporatibo pribatuarekin aurkezten bada)
- c) Eskatzaileari emandako ordezkari-talaren fotokopia (Ez da beharrezkoa izango eskaera entitatearen ziurtagiriarekin edo ziurtagiri korporatibo pribatuarekin aurkezten bada)
- d) Zerga betebeharrak betetzen dituela egiaztatzen duen Ogasunaren ziurtagiria, eta Gizarte Segurantzaren kuotak ordaintzen dituenaren egiaztatzea (Ez da beharrezkoa izango eskatzaileak aspektu hauek egiaztatzeko baimena ematen badiot organo kudeatzaileari, erantzukizunpeko adierazpenean)
- e) Erantzukizunpeko adierazpena.
- f) Udalaren jarduera-baimenaren kopia eskaneatua.
- g) Hirugarrenaren alta (Eskatzaileak, Ogasun eta Finantza sailaren Kontrol Ekonomikoko bulegoaren datu basean izena emana ez bada, hirugarren gisa, edo datuak aldatu nahi baditu, bi aukera ditu: formularioa bete eta bankuari sinatzeko eskatu, eta eskabide honi gehitu, edo web orrialdean bertan egin izapidea telematikoki: [http://www.euskadi.net/r33-2288/eu/contenidos/autorizacion/alta\\_terceros/eu\\_7999/hirugarrenaren\\_alta.html](http://www.euskadi.net/r33-2288/eu/contenidos/autorizacion/alta_terceros/eu_7999/hirugarrenaren_alta.html).)
- h) Bestelako dokumentazioa (zehaztu): .....

2.- Prozedura arrunterako inbertsio-proiektua (proiektu bakoitzerako bete).

2.1.- Proiektuaren izena.

.....

2.2.- Zein prozedurara aurkezten den proiektua.

- Prozedura arrunta; hain zuzen ere:
  - Enpresa onuradunari aplikatzekoak diren arauak gainditzen dituen mailako ingurumen-babesa lortzera bideratutako inbertsioak finantzatzeko laguntzak, edo, aplikatzeko araurik egon ezean, ingurumenaren babesa hobetzekoak diren laguntzak.
  - Ingurumenaren arloan indarrean dauden babes-arauak gainditzera zuzendutako inbertsioekin lotura zuzena duten ingurumen-ikerketak egiteko laguntzak, hogeita mila (20.000) euro baino gehiagoko ikerketak badira.
  - Hirugarrenek sortutako hondakinak «puntako teknologia» erabiliz edo ohiko teknologiak modu berritzailean baliatuz kudeatzeko inbertsioak finantzatzeko laguntzak.
  - Orube kutsatuak saneatzeko laguntzak, ez dagoenean jakiterik zein den kutsaduraren erantzulea edo ez dagoenean horren kostua ordaintzera behartzerik.

Oharra: inprimaki hau prozedura arrunterako soilik da. Prozedura errazturako 3. inprimakia erabili behar da. Proiektu bakoitza prozedura bakarrera aurkeztu ahal izango da.

2.3.- Proiektuaren deskripzio laburra.

.....  
.....  
.....  
.....

2.4.- Proiektuko gertaera garrantzitsuen xehetasuna.

Aldia/Gertaera	Azalpena	Hasiera (*) (urtea/hilabetea)	Amaiera (urtea/hilabetea)	Aurrekontua (euro)
1				
2				
3				
4				

(\*) Ez dira diruz lagunduko eskaera egiten denean hasita dauden inbertsioak (urriaren 19ko 260/2010 Dekretuaren 4. artikulua).

Proiektuko gertaera garrantzitsu gisa hartzen dira kontzeptuen eta proiektuaren diseinua nahiz proiektua burutzea bera, tarteko alde guztiekin batera.

2.5.- Inbertsioaren xehetasuna.

	Aurrekontua (euro)
1.- Lur-sailak.	
2.- Eraikinak.	
3.- Ingurumen-eragina neurtu eta kontrolatzeko instalazio eta ekipoa.	
4.- Ingurumen-eragina zuzentzeko instalazioak eta taldeak.	
5.- Kanpo-laguntzak (aholkularitza-zerbitzuak, etab.).	
6.- Beste gastu batzuk.	
Inbertsioa, guztira.	

Ingurumena babestearen inguruko helburuak lortzeko beharrezko inbertsioak soilik hartuko dira kontuan (urriaren 19ko 260/2010 Dekretuaren 6.1 artikulua).

2.6.- Inbertsioa abian jarri ondorengo 5 urteetako aurrezki garbia (ustiapen-gastuak kenduta).

Aurrezkiak eta gastuak (5 urte)	1	2	3	4	5	Guztira (euro)
1.- Produkzio-gaitasuna handitzeagatik aurrezkiak						
2.- Inbertsioak eragindako kostu-aurrezkiak						
3.- Bestelako aurrezki gehigarriak						
4.- Ustiapen-gastuak						
Aurrezki garbia: (1+2+3-4)						

Egindako kalkuluak egiaztatzeko aukera ematen duten datuak erantsi beharko dira, hala nola isurketa-kanonaren formula, isurtzeko baimenaren fotokopia, fakturak, etab.

2.7.- Finantziarioaren xehetasuna.

	Finantziario-iturria
1.- Funtz propioak	

2.- Mailegu pribatuak	
3.- Diru-laguntzak	
4.- Beste finantziazio-iturri batzuk	
Guztira (eurotan)	

#### 2.8.- Hedapena.

Enpresa proiektu honetan erabilitako praktika edo teknologiak hedatu eta ezagutarazteko prest dago

Bai       Ez

Baiezkoa bada, inbertsioa egin ondoren, Eusko Jaurlaritzaren Ingurumen Administrazioaren Zuzendaritzak hala erabakitzen badu interes orokorraren mesedetan, enpresaren baimena izango du inbertsio horren inguruko hobekuntza ekonomikoen eta ingurumen-hobekuntzen emaitzak argitaratzeko.

#### 2.9.- Proiektu bakoitzerako aurkeztu beharreko dokumentazioa.

Legezko ordezkariak inbertsio-proiektuari buruzko honako berriazko dokumentazio hau erantsi du:

a) I. eranskinaren ereduaren araberako memoria teknikoa.

3.- Prozedura errazturako inbertsio proiektua (proiektu bakoitzerako bete).

3.1.- Proiektuaren izena.

.....

3.2.- Zein prozeduratara aurkezten den proiektua.

Prozedura erraztua; hain zuzen ere:

Ingurumenaren arloan indarrean dauden babes-arauak gainditzera zuzendutako inbertsioak egin aurretik teknikaren eta ingurumenaren aldetik bideragarritasun-azterketak egiteko laguntzak, hogeita mila (20.000) eurotik beherako ikerketak badira.

Ingurumenaren alorreko kanpo aholkularitzako zerbitzuen kanpoko kostuak finantzatzeko ETEentzako laguntzak:

EMAS

Karbono-lorratza (Ez dira emango bulego jardueren karbono-lorratza kalkulatu eta egiaztatzeko dirulaguntzak (bankuak, aseguru-etxeak, higiezin agentziak, aholkularitza-agentziak, eta abar))

Ekodiseinua/ekoetiketak.

Oharra: inprimaki hau prozedura errazturako soilik da. Prozedura arrunterako 2. atala erabili. Proiektu bakoitza prozedura bakarrera aurkeztu ahal izango da.

3.3.- Proiektuaren deskripzio laburra.

.....  
.....  
.....  
.....

3.4.- Proiektuaren memoria teknikoa.

Aholkulariaren eskaintza edo, horrelakorik ezean, honako hauen deskripzioa:

- Helburu nagusia.
- Aholkularitzako zerbitzuen norainokoa.
- Zereginak.

3.5.- Proiektuaren gertaera garrantzitsuak eta aurrekontua.

Proiektua egin eta inbertsio justifikatuta egongo denerako epea:	
--	--

Aldia/Gertaera	Azalpena	Hasiera (*) (urtea/hilabetea)	Amaiera (urtea/hilabetea)	Aurrekontua (euro)
----------------	----------	----------------------------------	------------------------------	-----------------------

1				
2				
3				
4				

(\*) Ez dira diruz lagunduko eskaera egiten denean hasita dauden inbertsioak (2010eko urriaren 19ko 260/2010 Dekretuaren 4. artikulua).

Proiektuko gertaera garrantzitsu gisa hartzen dira kontzeptuen eta proiektuaren diseinua nahiz proiektua burutzea bera, tarteko alde guztiekin batera.



I. eranskina  
Proiektuaren memoria teknikoa, prozedura arrunterako

a) Gauzatuko den proiektuaren eta lortu nahi den ingurumen-hobekuntzaren deskribapena.

1) Enpresaren ingurumen-egoerari buruzko hasierako azterlana/diagnostikoa, bai eta proiektuaren justifikazioa ere.

2) Proiektuaren definizioa:

- Helburua.

- Proposatutako inbertsioa EAEko ingurumen-helburu estrategikoetara bideratuko denaren justifikazioa. VIII. eranskinaren arabera.

- Proiektuaren izaera ekoberritzailearen eta beste arlo batzuetan erabiltzeko aukeraren deskribapena eta justifikazioa IX. eranskinaren arabera.

- Inbertsioaren aurreko egoeraren eta inbertsioa egin ondorenerako aurreikusitako egoeraren deskribapena (instalazioetako aldaketak, makinak, etab.). Inbertsioak egun badagoen instalazioen bat ordezkatzeko duen edo zabaltzea edo instalazio berria den adieraztea.

- Ingurumen-hobekuntza kuantitatibo eta kualitatiboa, hasierako egoera eta amaierarako aurreikusitakoa argi zehaztuta. Hobekuntza zein areatan ezarriko denaren arabera, bete egoki diren eranskinak.

- Ura, II. eranskinaren ereduaren arabera.
- Aireak, III. eranskinaren ereduaren arabera.
- Hondakinak, IV. eranskinaren ereduaren arabera.
- Zarata, V. eranskinaren ereduaren arabera.
- Zoruak, VI. eranskinaren ereduaren arabera.

3) Aparailu eta ekipoen deskribapen teknikoa eta ezaugarri funtzionalak: funtzioen deskribapena, aplikazio zehatzak eta justifikazioa, fluxu-diagrama.

4) Laneko plana, gertaera garrantzitsuak edo aldiak, burutze-datak, etab.

b) Inbertsioaren azterlan ekonomiko eta finantzarioa.

1) Proiektuaren kostuen aurrekontua, kontzeptu guztiak nahiz erabilitako kalkulatu-suposamenduak zehaztu eta azalduta.

2) Kontuan hartutako kontzeptu bakoitzaren aurrezki gordinen xehatzea eta kalkulua, bai eta kalkuluen justifikazioa ere.

3) Diruz lagunduko den proiektuaren instalazio eta ekipoen ustiapen-gastuen xehatzea eta kalkulua.

4) Hala bada, justifikatu proiektuak Euskal Autonomia Erkidegoan lana (zuzena nahiz zeharkakoa) sustatzen duela (lanpostu berriak sortzea, zerbitzuak kontratatzea edota ekipoa erostea). Justifikaziorako kalkulu objektiboak aurkeztu beharko dira (zenbat

lanpostu sortu diren, zenbateko dirua inbertituko den Euskal Autonomia Erkidegoan, zerbitzuak kontratatzen zein ekipoak erosten, eta abar)

(\*) Ahal denean, inbertsioaren azterlan ekonomiko eta finantzariarako aurkeztutako zenbateko guztiak justifikatu eta defintzeko aurrekontuak erantsiko dira.

Oharra: Eskabidearekin batera aurkeztutako dokumentazio teknikoa erabakigarria izango da proiektua baloratzeko.

II. eranskina  
Aurkeztutako proiektua bete beharreko helburuen zerrenda

Eranskin honetan Uretan aplikatzea aurreikusten den inbertsioa ebaluatzeko kutsatzaileen zerrenda zehaztu beharko da.

	1	2	3	4	5	6	7
Kutsatzailea	Hasierako emaria (m <sup>3</sup> /urte)	Amaierako emaria (m <sup>3</sup> /urte)	Hasierako kontzentrazioa	Amaierako kontzentrazioa	Isurketa-muga (*)	Unitatea	Organoa (**)

(\*) Adierazi ibilgura, kolektorera edo itsasorako isurketetarako legean edo jarduerarako baimenean edo antzeko dokumentuetan ezarritako mugak.

(\*\*) Adierazi zein organok ezartzen duen isurketa-muga.

Bete beharreko helburuak ur-kontsumoa edo esekidurako solidoen igorpenak murriztearen ingurukoak badira, proiektuak EAEko ingurumen-helburu estrategikoei egiten dien ekarpena kontuan hartu beharko da, dagokion eranskineko ereduaren arabera. Eranskin horretan bildu beharreko neurketak aurreko taulako datuekin koherentea izan behar du, beraz:

- Ur-kontsumoaren murrizketa (m<sup>3</sup>/urte) = hasierako emaria - amaierako emaria, m<sup>3</sup>/urte-tan.

- Esekidurako solidoen igorpenaren guztizko murrizketa (kg/urte) = (hasierako emaria m<sup>3</sup>/urte-tan x hasierako kontzentrazioa mg/l-tan - amaierako emaria m<sup>3</sup>/urte-tan x amaierako kontzentrazioa mg/l-tan) x 10<sup>-3</sup>.

III. eranskina  
Aurkeztutako proiektuak bete beharreko helburuen zerrenda

Eranskin honetan Airean aplikatzea aurreikusten den inbertsioa ebaluatzeko kutsatzaileen zerrenda zehaztu beharko da.

	1	2	3	4	5	6	7	8
Kutsatzailea	Hasierako emaria (Nm <sup>3</sup> /h)	Amaierako emaria (Nm <sup>3</sup> /h)	Hasierako kontzentrazioa	Amaierako kontzentrazioa	Isurketa-mugak (*)	Unitateak	Funtzionamendu denbora/urtea	Organoa (**)

(\*) Adierazi legean edo jarduera lizentzian eta antzeko dokumentuetan ezarritako neurri zuzentzaileetan ezarritako igorpen-mugak.

(\*\*) Adierazi igorpen-muga ezartzen duen organoa.

Igorpen lausoen kasuan, murrizketa lehengaien kontsumoarekiko edo azken produktuaren kopuruarekiko kalkulatu da.

Bete beharreko helburuek berotegi-efektuko gasen (CO<sub>2</sub> edo beste batzuk), partikulen, eta NO<sub>x</sub>, SO<sub>2</sub> edo COV igorpenen murrizketari egiten badiote erreferentzia, proiektuak EAEko ingurumen-helburu estrategikoei egiten dien ekarpena kontuan hartu beharko da dagokion eranskinean. Bertan bildu beharreko neurketak aurreko taulako datuekiko koherentea izan beharko du, beraz:

Kutsatzailea guztiz murriztea (tona kutsatzale/urte) = hasierako emaria m<sup>3</sup>/h-tan x hasierako kontzentrazioa mg/m<sup>3</sup>-tan - amaierako emaria m<sup>3</sup>/h-tan x amaierako kontzentrazioa mg/m<sup>3</sup>-tan) x urteko funtzionamendu-denbora h/urte-tan x 10<sup>-9</sup>. Edo ahal badagokio, unitateen arabera egokitu (hasierako emaria x hasierako kontzentrazioa x hasierako denbora - amaierako emaria - amaierako kontzentrazioa x azken denbora), murrizketa t/urte-tan lortzeko. Kontzentrazio-unitateen ohiko pase-erlazioak, baldintza normaletan:

- NO<sub>x</sub>: ppm-tik mg/m<sup>3</sup>-ra pasatzeko, 2,054rekin bidertu.

- SO<sub>x</sub>: ppm-tik mg/m<sup>3</sup>-ra pasatzeko, 2,858rekin bidertu.

Bete beharreko helburua CO<sub>2</sub> igorpenen ingurukoa bada, proiektuak energia-kontsumoa murrizteari egiten dion ekarpena ere kontuan hartu ahal izango da, murrizketaren kalkulua Energia-kontsumoaren murrizketa (tep/urte) ingurumen-adierazle estrategikoan adierazita. Energia-unitateen ohiko pase-erlazioak:

- 1 tep = 41'84 10<sup>9</sup> J.

- Energia elektrikoan, 1MWh = 0,086 tep.

- 1 tep 10.000 m<sup>3</sup> gas naturalen konbustioaren baliokidea da, gutxi gorabehera.

IV. eranskina  
Aurkeztutako proiektuak bete beharreko helburuen zerrenda

Eranskin hau aurreikusitako inbertsioak Hondakinen alorrean egiten badira soilik bete beharko da.

Hasierako Egoera:

Kodea (*)	Hondakinaren izendapena	Hondakin arriskutsua den, arriskugarritasun-ezaugarria (toxikoa, sukoia, korrosiboa...)	Sortutako hasierako kopurua (kg)	Aurreko azken helmuga (zabortegia, birziklatzea, balorizazioa, berrerabiltzea)

Proiektua Burutu Ondorenerako Aurreikusitako Egoera:

Kodea (*)	Hondakinaren izendapena	Hondakin arriskutsua izaten jarraitzen duen, arriskugarritasun-ezaugarria	Amaieran sortutako kopurua (kg)	Proiektua amaitu ondorenerako aurreikusitako azken helmuga

(\*) Kodea: Indarrean dagoen Hondakinen Europako Zerrendan ageri dena. Zerrenda hori otsailaren 8ko MAM/304/2002 Aginduan (eta ondorengo zuzenketetan) argitaratu zen, eta Eusko Jaurlaritzaren ingurumenari buruzko atariko «Hondakinei buruzko Legeria» atalean eskuragarri dago (<http://www.ingurumena.ejgv.euskadi.net>).

Bete beharreko helburuak hondakinen sorkuntza murriztearen edo birziklatutako kopuruak handitzearen ingurukoak badira, proiektuak EAEko ingurumen-helburu estrategikoei egiten dien ekarpena kontuan hartu beharko da, dagokion eranskinean. Bertan bildu beharreko neurketak aurreko taulako datuekin koherentea izan beharko du, eta hondakin arriskutsu, hondakin ez arriskutsu eta eraikuntza eta eraispeneko hondakinen sorkuntzaren murrizketaren eta birziklatzearen handitzearen aldagaiak kontuan hartu.

- Hondakin arriskutsuen sorkuntza murriztea (tona/urte).
- Hondakin ez arriskutsuen sorkuntza murriztea (tona/urte).
- Birziklatutako hondakin arriskutsuen kopurua handitzea (tona/urte).

- Birziklatutako hondakin ez arriskutsuen kopurua handitzea (tona/urte).

- Birziklatutako eraikuntza eta eraispenerako hondakinen kopurua handitzea (tona/urte).

Berrerabili edo birziklitzeko aukerak materialen kontsumoaren murrizketarekin ere lotu daitezke. Kasu horretan, VII. eranskinean erantsi ahal izango da material-kontsumoaren murrizketa.

V. eranskina  
Aurkeztutako proiektuak bete beharreko helburuen zerrenda

Eranskin honetan aipatzen da Zarataren alorreko inbertsioetan ebaluatu behar diren faktoreen zerrenda.

Zarata igortzen duen fokua aktibo dagoen ordu kopurua/egunak.

	Egunez (08:00etatik 22:00etara)	Gauetz (22:00etatik 08:00etara)
Inbertsioa egin aurretik		
Inbertsioa egin ondoren		

Zarataren intentsitatea arintzea, dezibeliotan (dBA). Industriaren lursailaren/jabetzaren kanpoko mugan neurtuta.

	Egunez (08:00etatik 22:00etara)	Gauetz (22:00etatik 08:00etara)
Inbertsioa egin aurretik		
Inbertsioa egin ondoren		

Adierazi jardueraren kokapena, honako hauek erreferentziazat hartuta:

- Jarduera kokatuta dagoen industrialdea eta etxebizitzaren artean 100 m baino gehiago daude.
- Jarduera kokatuta dagoen industrialdea eta etxebizitzaren artean 100 m baino gutxiago daude.
- Bizitegitarako hirigunean dauden jarduerak edo/eta ikastetxeetatik, zahar-etxeetatik eta antzekoetatik 100 m baino gutxiagora daudenak.
- Apirilaren 2ko 79/409/EEE Zuzentarauak edo maiatzaren 21eko 92/43/EEE Zuzentarauak eragiten dien zonak edo natura babesteari buruzko ekainaren 30eko 16/1994 Legearen arabera babestutako espazio naturalak.

Zehaztu \_\_\_\_\_

Beste batzuk. Zehaztu:

(\*) Ez bada aurreko aukerarik hautatzen, kokalekua lehen aukerakoa dela ulertuko da.

Bete beharreko helburuak kanporantz igorritako zarata-mailak murriztearen ingurukoak badira, proiektuak EAEko ingurumen-helburu estrategikoei egiten dien ekarpena kontuan izan beharko da, VIII. eranskineko ereduaren arabera, Kanporantz igorritako zarata-mailak guztiz murriztea VIII. eranskinaren arabera, ingurumen-adierazle estrategikoan izango duen gutxi gorabeherako murrizketa adierazita.

VI. eranskina  
Aurkeztutako proiektuak bete beharreko helburuen kuantifikazioa

Eranskin honetan dago kutsatutako lurzoruen alorreko inbertsioetan ebaluatu behar diren faktoreen zerrenda.

Soilik diruz lagundu ahalko dira orube kutsatuak saneatzeko proiektuak, ez dagoenean jakiterik zein den kutsaduraren erantzulea edo ez dagoenean horren kostua ordaintzera behartzeri (urriaren 19ko 260/2010 Dekretuaren 4. artikulua).

Aurkeztu beharreko deskribapenean, honako edukiak jasoko dira gutxienez:

- Ikertuko den lursailaren erreferentzia, «EAEko lurzorua kutsa dezaketen jardueren kokaguneen inbentarioaren» arabera (Geoiker kodea).
- Aurretiaz ikertuko den edo oneratuko den kokagunearekin duen harreman juridikoa.
- Aurretiazko ikerketa edo oneratzea burutuko duen onartutako erakundea.
- Ikertuko edo oneratuko diren kokaguneetan dauden finkei buruzko jabetza erregistroko argibide soila.
- Ikerketaren edo oneratzearen helburuen deskribapena.
- Aholkulariaren eskaintza ere erantsiko da, horrelakorik baldin badago.
- Kutsatua dagoen lursail baten oneratze proiektua baldin bada, «Lurzorua kalitateari buruzko ikerketa arakatzailerak edota xehatua» azterlanaren txostena, eta hori egiteko arrazoiak.

Diru-laguntza nolako proiektu motatarako eskatu den			
Oneratzea		Ikerkuntza	
Lurzorua <input type="checkbox"/>	Hondakindegia <input type="checkbox"/>	Lurzorua <input type="checkbox"/>	Hondakindegia <input type="checkbox"/>

Diru-laguntza eskatu den lursailaren ezaugarriak			
Laguntza-eskaeraren xede den kokalekuaren izena			
Kokalekua (planoak erantsi):		Geoiker kodea:	
Azalera:		Eskuratze data:	



Lursailaren hirigintzako datuak	
Lurraren erabilera: egungo	
Aurreikusitako erabilera: (Aukera bat hautatu eta deskribapen labur bat sartu)	Bizitokia <input type="checkbox"/> , Ekoizpena (nekazaritza eta abelazkuntzako jarduerak badira, zehaztu) <input type="checkbox"/> , Hirugarren sektorea <input type="checkbox"/> Ekipamendu komunitarioa <input type="checkbox"/> , Gune librea <input type="checkbox"/> , Komunikazioak <input type="checkbox"/> , Azpiegiturak <input type="checkbox"/> .
	Deskribapena:
Erabilera berria ezartzeko aurreikusi den epea (beharrezkoa bada)	

Lurraren balizko kutsaduratik sortzen den ingurumen problematikaren deskribapen orokorra

Lurzoruaren kutsadura sortu duten jarduerak

Giza osasunaren gaineko balizko eraginaren datuak	
Hurbilen dagoen hirigunera dagoen distantzia:	
Diru-laguntzaren xedea den kokalekuarekin muga egiten duten erabilerak:	
Etxebizitzetara edo bestelako erabilera sentikorretara dagoen distantzia:	

Lurzoruaren kutsaduraren zantzuak	
Lurzoruaren ezaugarri organoleptikoen eraldaketa:	<input type="checkbox"/>
Hondakinen presentzia:	<input type="checkbox"/>
Inguruaren eraldaketa:	<input type="checkbox"/>
Aldez aurretik egindako ikerketen datuak edo datu analitikoak:	<input type="checkbox"/>
Bestelakoak:	<input type="checkbox"/>

Lurrazaleko eta lurpeko uren gaineko eragina:	
Hurbilen dagoen ubiderako distantzia:	
Ubidearen kalitatea eta erabilera (beharrezkoa bada):	
Zonaren zaurgarritasuna lurpeko uren babesari dagokionez:	
Inguruan kaptaziorik dagoen eta ematen zaien erabilera (egotekotan):	
Bestelakoak:	

<p>Kokalekuko lurzoruaren kalitatearen gainean eginda dauden ikerketak.  (Egotekotan, aldez aurretik lurzoruaren kalitateari buruz egindako azterlanak edota lurzoruaren kalitatearen adierazpena edo prozeduraren beste komunikazio batzuk, beharrezkoa bada, aipatu eta erantsi)</p>

<p>Alderdi teknikoak (kutsatutako lurzoruak)  (Beharrezkoa bada, kudeatuko den lursailaren aurreikusitako bolumena eta toxikologia-maila zehaztu; baita leheneratzeko erabili nahi den teknologia-mota ere)</p>

--

Alderdi teknikoak (hondakindegia) (Beharrezkoa bada, zehaztu oneratzeko egiteko aplikatu behar den teknologia)
---

--

VII. eranskina  
 Proiektuak EAEko ingurumen-helburu estrategikoei egiten dien ekarpena

EAEko ingurumen-helburu estrategikotzat jotzen dira Garapen Iraunkorraren Euskal Ingurumen Estrategian, indarrean dagoen EAEko Ingurumen Esparru programan eta ingurumen-plan estrategiko sektorialetan bildutakoak. Honako hauek dira plan horiek: Klima-aldaketaren aurkako euskal plana, hondakin arriskutsuak kudeatzeko plana, lurzoru kutsatuen plana, etab. Dokumentu estrategiko horiek guztiak eskuragarri daude <http://www.ingurumena.ejgv.euskadi.net> webguneko Estrategiak eta Planak atalean.

Eranskin honetan bilduko dira beharrezko datu eta informazioak, diru-laguntza jasoko duen proiektuak helburu horiek lortzen nola laguntzen duen ebaluatzeko aukera emango dutenak.

Proiektuak helburu estrategiko kuantitatiboak lortzeko egiten duen ekarpena.

Bete diru-laguntza jasoko duen proiektuari buruzko adierazleen balioa, zerrendakoen artetik (egoki diren adierazleak soilik bete, proiektuaren izaeraren eta motaren arabera):

	Ingurumen-adierazle estrategikoa	Unitatea	Hobekuntza-aurreikuspeneko datua
<input type="checkbox"/>	Berotegi-efektuko gasen emisioak guztiz murriztea	t CO <sub>2</sub> bal/urte	
<input type="checkbox"/>	R Partikula-igorpenak guztiz murriztea	t partikula/urte	
<input type="checkbox"/>	NO <sub>x</sub> igorpenak guztiz murriztea	t NO <sub>x</sub> /urte	
<input type="checkbox"/>	SO <sub>2</sub> igorpenak guztiz murriztea	t SO <sub>2</sub> /urte	
<input type="checkbox"/>	Konposatu organiko lurrunkorren igorpenak guztiz murriztea	t KOL/urte	
<input type="checkbox"/>	Kanporantz igorritako zarata-mailak guztiz murriztea	dB(A)	
<input type="checkbox"/>	Ur-kontsumoa murriztea	m <sup>3</sup> /urte	
<input type="checkbox"/>	Esekidurako solidoen igorpena guztiz murriztea	t/urte	
<input type="checkbox"/>	Energia-kontsumoa murriztea	tep/urte	
<input type="checkbox"/>	Material-kontsumoa murriztea	t/urte	
<input type="checkbox"/>	Hondakin arriskutsuen sorkuntza murriztea	t/urte	
<input type="checkbox"/>	Hondakin ez arriskutsuen sorkuntza murriztea	t/urte	
<input type="checkbox"/>	Birziklatutako hondakin arriskutsuen kopurua handitzea	t/urte	

<input type="checkbox"/>	Birziklatutako industriako hondakin ez arriskutsuen kopurua handitzea	t/urte	
<input type="checkbox"/>	Eraikuntza eta eraispenerako hondakin birziklatuen kopurua handitzea	t/urte	
<input type="checkbox"/>	Kutsatuta egon daitezkeen ikertutako lurzoruen azalera	m <sup>2</sup>	

	Ingurumen-adierazle estrategikoa	Unitatea	Hobekuntza-aurreikuspeneko datua
<input type="checkbox"/>	Lurzoru kutsatutik errekeratutako azalera	m <sup>2</sup>	
<input type="checkbox"/>	Azalera artifizializatua murriztea	Ha	

Beste adierazle kuantitatibo batzuk (adierazi).

<input type="checkbox"/>			
<input type="checkbox"/>			
<input type="checkbox"/>			
<input type="checkbox"/>			

Proiektuak beste ingurumen-helburu estrategiko batzuk lortzeko egiten duen ekarpena.

Adierazi zein helburu eta dokumentu estrategikoren parte den eta proiektuak horiek lortzen laguntzen duela justifikatu.

---



---



---



---



---



---



---



---



---



---

VII. eranskina  
Izaera ekoberritzailea eta beste arlo batzuetan erabiltzeko aukera

Proiektua beste enpresa batzuetan erabiltzeko aukera.

Adierazi proiektua EAEko beste enpresa batzuetan zein neurritan erabil daitekeen:

<input type="checkbox"/>	0-10 enpresatan aplikatu daiteke
<input type="checkbox"/>	10-50 enpresatan aplikatu daiteke
<input type="checkbox"/>	50-100 enpresatan aplikatu daiteke
<input type="checkbox"/>	100 enpresa baino gehiagotan aplikatu daiteke

Beste enpresa batzuetan erabiltzeko aukeraren justifikazioa.

Proiektua beste enpresa batzuetara eraman daitekeenaren justifikazioa aurkeztea, zein enpresetara eraman daitekeenaren deskribapena eta proiektuari lotutako ingurumen-hobekuntza adierazita, adibidez, murriztu ahal izango liratekeen hondakinen guttizkoa adierazita.

---

---

Teknologia:

<input type="checkbox"/>	Teknologia Garbier Euskal Zerrendan bildutako teknologia
<input type="checkbox"/>	Bestelako teknologia

Ekoberrikuntza mota.

Adierazi berrikuntza mota.

<input type="checkbox"/>	Produktu edo ekipoen inguruko berrikuntza (teknologikoki desberdina edo hobetua den produktu bat erabiltzea)
<input type="checkbox"/>	Prozesuaren inguruko berrikuntza (produktu edo zerbitzu baten produkzio-teknologian aldaketa garrantzitsua sartzea)

Berrikuntzaren originaltasun-maila.

Adierazi berrikuntzaren originaltasun-maila, honako eskala honen arabera:

<input type="checkbox"/>	Erabatekoa (teknologikoki berria eta originala den prozesua edo produktu/ekipoa erabiltzea, merkatuan ezagutzen ez dena)
<input type="checkbox"/>	Pixkanakakoa (aurreko prozesu edo produktu batean hobekuntza berritzaileak sartzea)

Erabilgarri dagoen teknikarik onena.

Proiektuaren bitartez sartutako hobekuntza «Erabilgarri dagoen teknikarik onena» bezala ezagutzen da kutsaduraren prebentzio eta kontrol integratuari buruzko 2008ko urtarrilaren 15eko 2008/1/EE Zuzentarauaren ondorioetarako.

Bai       Ez

Erabilgarri dauden teknikarik onenei buruzko informaziorako, kontsultatu Kutsaduraren prebentzioa eta ingurumen ikuskaritzaren kontrola atala, <http://www.ingurumena.ejgv.euskadi.net> webgunean.

Justifikazioa.

Proiektuaren izaera eta irismen berritzaileari buruzko justifikazioa aurkeztu.